



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Jens og Magrethe With's Fond

Ryvangs Allé 18, 2100 København Ø

CVR-nr. 10 29 11 86

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. april 2024.

Ejvind Sandal
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20



Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Erhvervsmæssige formål

Fonden erhvervsmæssige aktiviteter består i udlejning af fast ejendom.

Ikke-erhvervsmæssige formål

Den fondsmæssige virksomhed har bestået i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med fundatsens § 2 samt administration og forvaltning af fondens midler.

Fondens fundatsmæssige formål består i at yde bevillinger til følgende:

- Legater til støtte for "værdige trængende, gamle, syge eller fattige af søens folk."
- Legater til støtte af almennyttige formål, fortrinsvis sådanne, der har maritim relation.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden følger denne anbefaling. Formanden repræsenterer fonden udadtil.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.
- Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.

Fonden følger denne anbefaling.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandshvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger denne anbefaling.

2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

2.4 Uafhængighed

- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Fonden følger denne anbefaling.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af:

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige, og så fremdeles.

2.5 Udpegningsperiode

- 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. *Fonden forklarer*

Hvorfor:

I henhold til fondfundatsen er bestyrelsens medlemmer uafsættelige.

Hvordan:

- 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. *Fonden forklarer*

Hvorfor:

Se pkt. 2.5.1

Hvordan:

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

- 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

- 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.



Ledelsesberetning

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:



Ledelsesberetning

	Ejvind Sandal	Birgitte Høyer	Ole Philipsen	Bent Østergaard
Stilling	Formand i fondsbestyrelsen	Direktør i Palæ Ejendomsadministration A/S	Bestyrelsesmedlem i fondsbestyrelsen	Bestyrelsesmedlem i fondsbestyrelsen
Alder	80	52	63	79
Køn	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	4. september 1987	6. juni 2017	15. november 2002	13. november 1990
Genvalg har fundet sted?	nej iht. vedtægterne	nej iht. vedtægterne	nej iht. vedtægterne	Nej iht. vedtægterne
Medlemmets særlige kompetencer	Jura / advokat	Ejendomsadministrator	Søfartskyndig	Søfartskyndig
Øvrige ledelseshverv	Bestyrelsesmedlem for Force4 Arcitects A/S m.fl.	Direktør i Palæ Ejendomsadministration A/S m.fl.	Formand for CO-Søfart og Metal Maritime m.m.	Bestyrelsesmedlem for NanoNord A/S
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	20.000	20.000	20.000	20.000

Fondens uddelingspolitik

At tilgodese et antal danske enkeltpersoner med tilknytning til søfarten "søens folk" som er værdigt trængende, dvs. med en beskeden indtægt og formue. Der tilstræbes at uddele legater á 15.900 kr. til ansøgerne i et antal af 30-50.

At tilgodese formål af maritim karakter, herunder sociale formål for søfolk.

Uddelingerne foregår indenfor uddelingsrammen, der for 2023 var på 2.000.000 kr.

Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Fondens investeringsejendom måles i overensstemmelse med årsregnskabsloven og udviklingen i regnskabspraksis på området.

Målegrundlaget er den anslåede markedsværdi af fondens ejendom på statusdagen. Markedsværdien er opgjort på basis af en afkastbaseret målemetode, og i den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.



Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.231.202 kr. mod 2.741.498 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 476.604 kr. mod -2.848.495 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Fonden har i lighed med tidligere år haft størstedelen af fondens midler placeret i udlejningsejendommen Trondhjemsgade 2-6.

Driften af udlejningsejendommen er forløbet tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	2.231.202	2.741.498
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.709.662	-6.430.000
2 Personaleomkostninger	-80.000	-80.000
Andre driftsomkostninger	-225	0
Driftsresultat	441.315	-3.768.502
Andre finansielle indtægter	5.240	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-283.145	-331.619
Resultat før skat	163.410	-4.100.121
4 Skat af årets resultat	313.194	1.251.626
Årets resultat	476.604	-2.848.495
Forslag til resultatdisponering:		
Uddelinger	1.528.107	1.518.300
Overført til uddelingsramme	3.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-4.051.503	-4.366.795
Disponeret i alt	476.604	-2.848.495



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.944.501	127.269
6	Investeringsjendomme	102.190.000	103.570.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>105.134.501</u>	<u>103.697.269</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>105.134.501</u>	<u>103.697.269</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	197.046	0
	Andre tilgodehavender	19.394	0
	Tilgodehavender i alt	<u>216.440</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.005.240</u>	<u>6.265.291</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.221.680</u>	<u>6.265.291</u>
	Aktiver i alt	<u>108.356.181</u>	<u>109.962.560</u>



Balance 31. december

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	300.000	300.000
	Øvrige reserver	4.582.627	4.582.627
7	Henlagt til uddelinger	5.000.000	2.000.000
	Overført resultat	51.954.592	56.006.097
	Egenkapital i alt	61.837.219	62.888.724
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	17.817.710	18.183.858
	Hensatte forpligtelser i alt	17.817.710	18.183.858
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.289.475	11.871.815
	Kreditinstitutter i øvrigt	14.213.000	14.213.000
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.502.475	26.084.815
8	Kortfristet del af langfristet gæld	582.340	582.920
	Gæld til pengeinstitutter	124.799	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	900.404	595.908
	Selskabsskat	0	51.546
	Anden gæld	1.559.513	1.507.250
	Periodeafgrænsningsposter	31.721	67.539
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.198.777	2.805.163
	Gældsforpligtelser i alt	28.701.252	28.889.978
	Passiver i alt	108.356.181	109.962.560
9 Oplysninger om dagsværdi			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-1.709.662	-6.430.000
	-1.709.662	-6.430.000
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	80.000	80.000
	80.000	80.000
Bestyrelse	80.000	80.000
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	283.145	331.619
	283.145	331.619
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	52.954	51.546
Årets regulering af udskudt skat	-366.148	-1.303.172
	-313.194	-1.251.626
5. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	127.269	127.269
Tilgang i årets løb	2.817.232	0
Kostpris 31. december 2023	2.944.501	127.269
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.944.501	127.269



	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	23.354.312	23.354.312
Tilgang i årets løb	<u>329.662</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>23.683.974</u>	<u>23.354.312</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	80.215.688	86.645.688
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.709.662</u>	<u>-6.430.000</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>78.506.026</u>	<u>80.215.688</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>102.190.000</u>	<u>103.570.000</u>

Fondens investeringsejendom består af 1 udlejningsejendom på i alt 4.451 m² der fordeler sig på 4.136 m² bligareal og 315 m² erhvervsareal. Ejendommen er beliggende på Østerbro i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

6. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,25	3,75
Tomgangsprocent, bolig (%)	1	1

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 102.190 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 5.595 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 6.295 t.kr.

	<u>31/12 2023</u> kr.	<u>31/12 2022</u> kr.
7. Henlagt til uddelinger		
Henlagt til uddelinger 1. januar 2023	2.000.000	2.000.000
Henlagt af årets resultat	4.528.107	1.518.300
Årets uddelinger	<u>-1.528.107</u>	<u>-1.518.300</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>31/12 2023</u> kr.	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u> kr.	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>31/12 2023</u> kr.	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> kr.
Gæld til realkreditinstitutter	11.871.815	582.340	11.289.475	10.126.527
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>14.213.000</u>	<u>0</u>	<u>14.213.000</u>	<u>14.213.000</u>
	<u>26.084.815</u>	<u>582.340</u>	<u>25.502.475</u>	<u>24.339.527</u>

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings-</u> <u>ejendomme</u> kr.
Dagsværdi 31. december 2023	102.190.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.709.662</u>



Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og Grundejernes Investeringsfond, 26.085 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 102.190 t.kr.

Der er ikke herudover foretaget pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler fondens ejendomme vedligeholdelsesforpligtelser i henhold til lejelovens § 117 med t.kr. 1.137 samt boligreguleringslovens § 119 med 0 t.kr. og § 120 med t.kr. -6.474.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Fonden har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 kr.
Palæ Ejendomsadministration A/S, honorar ejendomsadministration	165.000	165.000
Palæ Ejendomsadministration A/S, honorar øvrige opgaver vedrørende fondens ejendom	51.000	37.000
Palæ Entreprise A/S, Viceværtsservice	50.000	50.000
Palæ Entreprise A/S, Renovering lejlighed	203.638	0

Der er indgået administrationsaftale med Palæ Ejendomsadministration A/S om administration af fondens ejendom.

Ovennævnte transaktioner er alle beløb ekskl. moms og årets transaktioner er alle med selskaber hvor bestyrelsesmedlem Birgitte Høyer har bestemmende indflydelse.

Der har ikke i årets løb, bortset fra normalt ledelsesvederlag, været transaktioner med bestyrelse, ledende medarbejdere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.


